
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 22.09.2021 г. Новосибирск № 207 

 

О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска 

 

 

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета депутатов 

города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета 

Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте Совета депутатов города 

Новосибирска и Благодарственном письме Совета депутатов города 

Новосибирска» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 

16.03.2005 № 570, от 25.04.2007 № 565, решений Совета депутатов города 

Новосибирска от 19.09.2007 № 685, от 24.12.2014 № 1281, от 26.04.2016 № 197), 

руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города 

Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска: 

1.1. За многолетний добросовестный труд, высокие профессиональные 

достижения и вклад в развитие атомной отрасли следующих сотрудников 

публичного акционерного общества «Новосибирский завод химконцентратов»: 

Ефименко Василия Анатольевича - инженера-механика 1 категории отдела 

главного механика; 

Лебедкину Юлию Михайловну - руководителя направления группы 

руководителей направлений; 

Мирасова Марата Ульфатовича - электролизника хлористого лития 6 разряда 

цеха производства неядерной продукции. 

1.2. За многолетний добросовестный труд, высокие профессиональные 

достижения и вклад в развитие Первомайского района города Новосибирска 

следующих сотрудников администрации Первомайского района города 

Новосибирска: 

Дегтяреву Ларису Владимировну - начальника отдела общественных связей и 

информации; 

Щербакову Светлану Викторовну - заместителя главы администрации -  

начальника организационно-контрольного 

отдела. 

1.3. Коллектив общества с ограниченной ответственностью 

«Овощеводческое производственное хозяйство «ДАРЫ ОРДЫНСКА» за 

самоотверженность, большой вклад в поддержку волонтерского движения и 

активную общественную работу в период пандемии коронавирусной инфекции 

COVID-19. 

1.4. Коллектив Фонда поддержки социальных инициатив «Единство» за 

самоотверженность, большой вклад в поддержку волонтерского движения и 



активную общественную работу в период пандемии коронавирусной инфекции 

COVID-19. 

1.5. Коллектив региональной общественной организации «Ассоциация 

Киокусинкай Новосибирской области» за самоотверженность, большой вклад в 

поддержку волонтерского движения и активную общественную работу в период 

пандемии коронавирусной инфекции COVID-19. 

1.6. Герасимова Бориса Сергеевича - инспектора контрольно-счетной 

палаты города Новосибирска за значительный вклад в развитие и 

усовершенствование внешнего муниципального финансового контроля в городе 

Новосибирске и в связи с 50-летием со дня рождения. 

1.7. Кунчис Тамару Викторовну - инспектора контрольно-счетной палаты 

города Новосибирска за значительный вклад в развитие и усовершенствование 

внешнего муниципального финансового контроля в городе Новосибирске и в 

связи с 60-летием со дня рождения. 

1.8. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 

большой вклад в развитие банковской системы города Новосибирска и в связи с 

30-летием со дня образования Новосибирского социального коммерческого банка 

«Левобережный» (публичное акционерное общество) следующих сотрудников 

банка: 

Балабуркина Сергея Павловича - начальника Отдела системного 

администрирования Управления 

автоматизации; 

Белянского Антона Владимировича - регионального менеджера, 

исполняющего обязанности начальника 

Управления розничного бизнеса; 

Демидову Ольгу Александровну - начальника Отдела расчетного 

обслуживания Дополнительного офиса 

«Главный»; 

Ерышеву Оксану Васильевну - руководителя группы по обработке 

документов юридических лиц Отдела по 

открытию счетов и обработке 

документов юридических лиц 

Операционного управления; 

Морозову Евгению Владимировну - начальника Дополнительного офиса 

«Октябрьский»; 

Сунгурова Андрея Сергеевича - начальника Дополнительного офиса 

«Калининский»; 

Усманову Дарью Александровну - начальника Планово-экономического 

отдела Финансового управления. 

1.9. Моисеева Сергея Николаевича – Генерального директора общества с 

ограниченной ответственностью Строительная фирма «Сибирь» за многолетний 

добросовестный труд на благо города Новосибирска и в связи с 60-летием со дня 

рождения. 

1.10. За многолетний добросовестный труд, высокие профессиональные 

достижения и в связи с 30-летием со дня образования муниципального 



автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Лицей 

№ 9» следующих сотрудников учреждения: 

Алексееву Наталью Анатольевну - учителя русского языка и литературы; 

Киселеву Ирину Викторовну - учителя физики и астрономии; 

Мельничук Татьяну Михайловну - учителя русского языка. 

1.11. Пивоварову Елену Ивановну - главного бухгалтера финансового 

отдела государственного бюджетного учреждения культуры Новосибирской 

области «Областная детская библиотека им. А. М. Горького» за добросовестный 

труд, высокие достижения в профессиональной деятельности и в связи с  

65-летием учреждения. 

1.12. За большой вклад в развитие авиационной науки и техники и в связи с 

80-летием федерального государственного унитарного предприятия «Сибирский 

научно-исследовательский институт авиации имени С. А. Чаплыгина» следующих 

сотрудников предприятия: 

Бадрухина Юрия Ивановича - ведущего научного сотрудника 

научно-исследовательского отделения 

№ 2; 

Бакана Александра Андреевича - начальника отдела научно-

исследовательского отделения № 2; 

Воробьева Евгения Владимировича - ведущего конструктора научно-

исследовательского отделения № 7; 

Дорожкова Евгения Владимировича - фрезеровщика 5 разряда опытного 

производства; 

Калюту Андрея Андреевича - начальника отдела научно-

технической информации; 

Каргапольцева Андрея Геннадьевича - заместителя директора по прочности 

авиационных конструкций; 

Куликову Ольгу Владимировну - старшего научного сотрудника 

научно-исследовательского отделения 

№ 9; 

Ртищева Анатолия Ильича - ведущего специалиста научно-

исследовательского отделения № 7; 

Самуйлова Владимира Федоровича - начальника сектора научно-

исследовательского отделения № 6; 

Шустова Юрия Алексеевича - главного специалиста по 

экспериментальным работам. 

1.13. Коллектив федерального государственного унитарного предприятия 

«Сибирский научно-исследовательский институт авиации имени С. А. 

Чаплыгина» за большой вклад в развитие авиационной науки и техники и в связи 

с 80-летием предприятия. 

1.14. За добросовестное выполнение служебных обязанностей в связи с 

празднованием 103-й годовщины со дня образования подразделений уголовного 

розыска в системе МВД России следующих сотрудников уголовного розыска 

Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу 

Новосибирску: 

Бадрина Виктора Александровича - старшего лейтенанта полиции, 



оперуполномоченного отделения по 

раскрытию преступлений, 

совершаемых с использованием 

информационно-

телекоммуникационных технологий 

отдела уголовного розыска; 

Бордышеву Ирину Александровну - майора полиции, старшего 

оперуполномоченного группы по 

борьбе с организованной и 

этнической преступностью отдела 

уголовного розыска отдела полиции 

№ 2 «Железнодорожный»; 

Волченкова Дмитрия Германовича - старшего прапорщика полиции, 

младшего оперуполномоченного 

оперативно-сыскного отдела 

уголовного розыска; 

Добровольскую Наталью Михайловну - капитана полиции, 

оперуполномоченного отделения 

агентурно-оперативной работы и 

сопровождения оперативно-

розыскных мероприятий отдела 

уголовного розыска; 

Кокушева Марка Владимировича - старшего лейтенанта полиции, 

оперуполномоченного отдела 

уголовного розыска отдела полиции 

№ 10 «Советский»; 

Кузнецова Антона Сергеевича - старшего лейтенанта полиции, 

оперуполномоченного группы по 

раскрытию преступлений среди 

несовершеннолетних отдела 

уголовного розыска отдела полиции 

№ 4 «Калининский»; 

Кузнецова Михаила Николаевича - майора полиции, старшего 

оперуполномоченного отдела 

уголовного розыска отдела полиции 

№ 7 «Ленинский»; 

Литвиненко Евгения Петровича - капитана полиции, 

оперуполномоченного отдела 

уголовного розыска отдела полиции 

№ 8 «Кировский»; 

Махамбетова Талгата Евгеньевича - лейтенанта полиции, 

оперуполномоченного отдела 

уголовного розыска отдела полиции 

№ 1 «Центральный»; 

Моисеева Константина Сергеевича - младшего лейтенанта полиции, 

оперуполномоченного отдела 



уголовного розыска отдела полиции 

№ 7 «Ленинский»; 

Ненахова Юрия Олеговича - майора полиции, 

оперуполномоченного отделения по 

раскрытию преступлений против 

личности отдела уголовного розыска; 

Переверзева Дмитрия Павловича - старшего лейтенанта полиции, 

оперуполномоченного группы по 

раскрытию преступлений среди 

несовершеннолетних отдела 

уголовного розыска отдела полиции 

№ 6 «Октябрьский»; 

Петрова Дмитрия Николаевича - старшего лейтенанта полиции, 

оперуполномоченного группы по 

раскрытию преступлений среди 

несовершеннолетних отдела 

уголовного розыска отдела полиции 

№ 9 «Первомайский»; 

Попцева Романа Александровича - лейтенанта полиции, 

оперуполномоченного отдела 

уголовного розыска отдела полиции 

№ 3 «Заельцовский»; 

Сергееву Ларису Михайловну - майора полиции, старшего 

оперуполномоченного отдела 

уголовного розыска отдела полиции 

№ 5 «Дзержинский»; 

Тушину Ирину Викторовну - капитана полиции, 

оперуполномоченного отделения 

розыска отдела уголовного розыска. 

2. Решение вступает в силу со дня его подписания. 

3. Решение подлежит официальному опубликованию. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию. 

 

 

Председатель Совета депутатов                                   

города Новосибирска 

  

Д. В. Асанцев               

 


